
Praha-Slivenec, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.017453N, 14.356968E První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 3 611 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-slivenec.cz

Současnost obce Praha-Slivenec
Ještě před nedávnem zemědělská vesnice je nyní rozšiřující se městskou částí Prahy s
mohutnou investiční výstavbou, a po nástupu nového zastupitelstva i s prudce se rozvíjející občanskou
společností. Součástí místní základní školy je od roku 2001 také mateřská škola. Občanům
slouží knihovna a vychází zde časopis Slivenecký mramor. Dopravní obslužnost zajišťují autobusové
linky MHD a dnes již také napojení na novou tramvajovou trať u sídliště Barrandov a na trasu metra B.
Během roku se koná celá řada zajímavých akcí,  například masopust, velikonoční jarmark,
čarodějnice, dětský den, multikulturní festival Slivenecké letnice, vítání dětí, zájezdy či přednášky
pro seniory, fotbalové derby a další.
Snahou nového zastupitestva po roce  2006 bylo investovat více energie a finančních prostředků do
kulturně-společenského probuzení obce. Navázání na dávno zapomenuté tradice, uvedení nových v
život, podchycení aktivních občanů různých vrstev a věku, zapojení lidí rozličných zájmů a v
neposlední řadě spolupráce s občanskými sdruženími, farností Slivenec, školou, fotbalovým klubem a
dalšími spolky, to vše otevřelo možnosti pro pestrý společensko-kulturní život v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5917/praha-slivenec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 01:51:14


